
 
 

PRITARTA                                                                                  PATVIRTINTA 

VšĮ Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorijos                                 Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

Stebėtojų tarybos 2023 m. kovo 6 d.                                           2023 m. kovo 28 d. sprendimu Nr.  T-70 

protokolu Nr. ST-1    

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠIAULIŲ RAJONO GRUZDŽIŲ AMBULATORIJOS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

                                                      VADOVO ŽODIS 

 

Viešosios įstaigos Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorijos (toliau – įstaigos) veiklos rezultatas 

2022 metais yra teigiamas – 62 368,83 Eur perviršis, o nuo veiklos pradžios sukauptas perviršis – 146 

610,98 Eur. 

 

1 lentelė. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai ir įvykdymo reikšmės 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

Siektina reikšmė Įvykdyta reikšmė 

1 2 3 4 

1. Įstaigos praėjusių metų veiklos 

rezultatų ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų skirtumas 

(grynasis perviršis ar deficitas) 

 

Būti nenuostolingai 

 

62368,83  Eur 

2. Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Sąnaudų darbo 

užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui 

dalis, palyginti 

su visomis ASPĮ 

sąnaudomis, yra ne 

mažesnė nei 95 proc. 

2021 metų sąnaudų 

darbo užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui 

dalies 

2022 m. 85 proc. 

2021 m. 75,9 proc. 

Iš viso:  89 proc. 

Pagal Sveikatos apsaugos 

ministerijos (toliau –  SAM) 

formulę: 

2022 m.  

484241,01/569333,08x100 

2021 m.  

346732,68/457027,58x100 

3. Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 

ASPĮ sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne 

daugiau kaip 7 proc. 

nuo visų ASPĮ sąnaudų 

7 proc. nuo visų įstaigos 

veiklos sąnaudų 

Pagal SAM formulę:  

(39962:569333) 

4. Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų 

koeficientas ne didesnis 

kaip 0,10 

0,06 proc. 

Pagal SAM formulę:  

(35635/ 569333) 

5. Konsoliduotų viešųjų pirkimų 

skaičius  

Ne mažiau kaip 2 3 konsoliduoto pirkimo 

sutartys: 

2022-07-15 Nr. CPO218086; 



2 
 

2022-10-14 Nr. CPO225177-

21943; 

2022-10-14 Nr. CPO225730-

21094. 

6. Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, 

numatytos SAM ministro 

tvirtinamoje Sveikatos 

priežiūros srities korupcijos 

prevencijos programoje 

Suteiktas Skaidrios 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

vardas 

Suteiktas Skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos 

vardas (Šiaulių rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. 

balandžio 26 d. sprendimu Nr. 

T-136) 

7. Įstaigos darbo užmokesčio 

fondo dalies skyrimas asmens 

sveikatos priežiūros, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – 

specialistai) profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,05 

proc. nuo ASPĮ darbo 

užmokesčio fondo 

skiriamas specialistų 

profesinės 

kvalifikacijos 

tobulinimui 

 

 

 

893/484241 x 100 = 0.18 proc. 

8. Kritinis likvidumo rodiklis 

(papildomas veiklos rezultatų 

vertinimo rodiklis) 

Ne mažiau kaip 0,8 Kritinis likvidumo rodiklis 

150882/35635 = 4.2 

 

PAGRINDINIAI PASIEKTI REZULTATAI, ATLIKTI DARBAI 

 

1. Įstaigos infrastruktūros gerinimas, sukuriant saugias darbo sąlygas darbuotojams ir 

aplinkos pritaikymas visoms socialinėms žmonių grupėms: 

1.1. atliktas įstaigos pastato rūsio laiptinės ir vidaus patalpų remontas, pakeista elektros 

instaliacija; 

1.2. įrengtas archyvas  dokumentų saugojimui (savivaldybės biudžeto lėšos);  

1.3. atlikti įstaigos šildymo sistemos rekonstrukcijos darbai: pakeisti seni radiatoriai į naujus 

su  termostatiniu reguliavimu, sumontuotas cirkuliacinis siurblys (savivaldybės biudžeto lėšos); 

1.4. atliktas vandentiekio magistralinių vamzdynų keitimas (įstaigos lėšos); 

1.5. atliktas dalinis garažo vidaus patalpų remontas: pakeista elektros instaliacija, įdėtos 

pakeliamos durys su elektriniu valdymu (savivaldybės biudžeto lėšos). 

2. Įstaigos modernizavimas: 

2.1. įsigyta odontologinė įranga Stomadent NEO odontologijos kabinetui (įstaigos lėšos); 

2.2. įsigytas hematologinis analizatorius MICROS ES60 (projekto lėšos); 

2.3. įsigytas lengvasis automobilis Dacia/Duster darbuotojams paliatyviosios pagalbos 

paslaugų teikimui asmens namuose (įstaigos lėšos). 

3. Atlikti 3 konsoliduoti pirkimai: pirktas biuro popierius, nesterilios vienkartinės nitrilinės 

pirštinės,  SARS-CoV-2 greitieji antigenų nustatymo testai (įstaigos lėšos).  

4. Dalyvaujama ES projektuose: 

4.1. „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo didinimas 

tikslinių grupių gyventojams Šiaulių rajone“ – projekto finansinė suma – 18 211,06 Eur (baigtas 2022-

05-01);  



3 
 

4.2. ,,Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas 

Šiaulių rajone“ – projekto finansinė suma – 87 838,00 Eur. Projekto įgyvendinimo pabaiga 2024-04-30; 

Iš projekto lėšų įsigytas lengvasis automobilis Dacia/Duster, įsigyta medicininė įranga, medicininės ir 

biuro priemonės, nešiojamas kompiuteris su spausdintuvu.  

5. Už įstaigos gerus darbo rezultatus (GDR) 2022 metais iš Valstybinės ligonių kasos gautas 

papildomas finansavimas – 27 363,91 Eur. Geri darbo rezultatai (GDR) vertinami pagal SAM  parengtus 

16 rodiklių, kurie turi atitinkamus balus. 

6. Įstaigos informacinių technologijų lygis patobulintas: papildomai įsigytas HP nešiojamas      

kompiuteris, 4 mobilieji telefonai su pokalbių įrašymo funkcija šeimos gydytojui ir darbuotojams, 

teikiantiems paliatyviąją pagalbą namuose. FOXUS posistemėje įdiegta nauja funkcija – SMS siuntimo 

į pacientų mobiliuosius telefonus, informuojant apie jiems priklausančią atlikti profilaktinę programą. 

7. 2022 metais priimti į darbą 6 nauji darbuotojai paliatyviosios pagalbos ir slaugos 

paslaugoms namuose teikti: 1 gydytojas, 2 bendrosios praktikos slaugytojai, 1 slaugytojo padėjėjas, 1 

kineziterapeutas, 1 medicinos psichologas. Darbo santykius nutraukė 1 slaugytojas (paties prašymu). 

8. Padidintas darbo užmokestis gydytojams – 24,9 proc., slaugytojams – 38,4 proc. (įstaigos 

lėšos). Už papildomą darbą ir užduočių vykdymą Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos metu 

darbuotojams papildomai  išmokėti priedai, priemokos ir skatinamosios premijos – 52 723,00 Eur, iš jų: 

įstaigos lėšos – 47 809,12 Eur; COVID-19 (koronaviruso infekcijos) tyrimo ar greitojo testo atlikimo 

paslaugoms kompensuoti iš SAM –  4 913,88 Eur suma. 

9. Reklamuota įstaigos veikla: įstaigos e. svetainėje, informacinėje erdvėje (Lietuvos 

medicina.lt) ir platinant skrajutes, lankstinukus apie naujai teikiamas paslaugas (įstaigos lėšos). 

10. Darbuotojai tobulinosi profesinės kvalifikacijos kėlimo kursuose, mokymuose, 

seminaruose; tam buvo išleista – 823,50 Eur (įstaigos lėšos). Įstaigos vadovas kėlė kvalifikaciją ir 

tobulinosi 35 val. įvairiose srityse.  

11. Prevencinių programų vykdymo apimtys įstaigoje kai kuriais atvejais viršija Šiaulių 

TLK įstaigų vidurkį. Toks rezultatas buvo pasiektas, nes įstaigoje paskirtas atsakingas darbuotojas ir 

įdiegta SMS programa informacijos pranešimui gyventojams į jų mobiliuosius telefonus.  

 

               2 lentelė. Vykdomų ligų prevencinių programų rezultatai 

 

Prevencinės  programos pavadinimas 

Laikotarpis Pasitikrinusių 

(arba informuotų 

apie paslaugą) 

asmenų dalis 

įstaigoje, % 

 

Šiaulių TLK 

vidurkis, % 

 

 

 

2021 m. 

(asmenys) 

 

2022 m. 

(asmenys) 

Gimdos kaklelio piktybinių navikų 

prevencinių priemonių programa 

121 75 70,2  93,9 

Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa (ištirti asmenys) 

 

61 

 

68 

+7 (ištirtų 

asmenų skaičius) 

 

Neteikiamas 

Atrankinės mamografinės patikros dėl 

krūties vėžio programa 

 

132 

 

88 

Informavimo –

69,3 

Atlikimo – 56,7 

Informavimo – 

67,3 

Atlikimo – 56,8 

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos programa 

205 167 57,6  56,6 

Asmenų, priskirtinų širdies ir 

kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, 

atrankos ir prevencijos priemonių 

programa (ištirti asmenys) 

 

229 

 

236 

 

69,0  

 

55,3 

 

 



4 
 

12. Pacientų pasitenkinimo lygis įstaigos teikiamomis paslaugomis pagal anonimines 

anketas netirtas dėl COVID-19 ligos Ekstremaliosios situacijos sąlygų, bet gautos 3 raštiškos ir daug 

telefoninių padėkų už darbuotojų profesionalumą, nuoširdumą, teikiant paliatyviosios pagalbos ir slaugos 

paslaugas namuose. Pacientai džiaugiasi ir dėkoja už paslaugas, teikiamas namuose, kas padeda įgalinti 

ir dalinai atstatyti judėjimo ir savarankiškumo funkcijas. 

13. Prisirašiusiųjų gyventojų dinamikos rodikliai (žr. 3 lentelė).  

 

                                                                                                    3 lentelė. Prisirašiusiųjų dinamika  

Prisirašiusiųjų 

gyventojų amžiaus 

grupės 

2021-12-31 2022-12-31m. Pacientų skaičiaus pokytis 

(vnt.) Skaičius % Skaičius  % 

Viso apdraustųjų 

PSD skaičius 

1389 95,4 1355 94,8 -34 

Neapdrausti PSD 67 4,6 74 5,2 +7 

Iš viso: 1456 100 1429 100 -27 

 

Prisirašiusiųjų gyventojų sumažėjimą 27 gyventojais lėmė: gyvenamosios vietos keitimas ir 

mirę asmenys. Didžiąją dalį prisirašiusiųjų prie įstaigos gyventojų skaičiaus sudaro darbingo amžiaus  

(53,5 %) ir pensinio amžiaus gyventojai (26,7 %). 

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ 

 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLUS, POBŪDĮ IR VEIKLOS 

REZULTATUS PER FINANSINIUS METUS 

 

Viešoji įstaiga Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorija (įstaigos kodas – 175892888) – iš Šiaulių 

rajono savivaldybės lėšų įsteigta Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji ne pelno siekianti 

sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti pirmines asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su 

Šiaulių teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. Savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, Sveikatos sistemos, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo, 

Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais bei teisės aktais, įstaigos Įstatais, patvirtintais Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. A-1933 ir įregistruotais 

Juridinių asmenų registre 2022 m. spalio 28 d. Įstaiga yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, 

organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas banke. Įstaigos ūkiniai metai sutampa 

su kalendoriniais metais. 

Įstaigos misija – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, siekiant sumažinti jų sergamumą bei 

mirtingumą, organizuoti ir teikti pirminę ambulatorinę asmens sveikatos priežiūrą Šiaulių rajono, 

Gruzdžių miestelio ir aplinkinių kaimų gyventojams, kitiems Lietuvos Respublikos gyventojams ir 

užsienio piliečiams, racionaliai naudoti materialinius bei žmogiškuosius išteklius, maksimaliai tenkinti 

pacientų, jų šeimos narių bei darbuotojų poreikius ir lūkesčius. 

Pagrindinis veiklos tikslas – teikti kvalifikuotas, kokybiškas ir savalaikes pirmines 

ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas, atitinkančias pacientų lūkesčius, apimant ligų prevenciją, 



5 
 

diagnostiką ir gydymą, siekti kvalifikuoto, savalaikio ir prieinamo visoms socialinėms žmonių grupėms 

paslaugų teikimo. 

Įstaigos uždaviniai – organizuoti ir teikti kokybiškas, kvalifikuotas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas įstaigoje ir pacientų namuose. 

Įstaigos veikla – šeimos medicinos – šeimos gydytojo praktikos; odontologinės priežiūros 

(pagalbos) ir/ar burnos priežiūros paslaugos; bendrosios asmens sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, 

slaugos: bendruomenės slaugos, ambulatorinės slaugos paslaugos namuose; pirminės ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros medicinos – paliatyviosios pagalbos paslaugų, kineziterapijos ir masažo 

paslaugų teikimas pacientams (ne stacionare) ir kita įstatymais neuždrausta veikla. 

 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

4 lentelė. Įstaigos 2022 metų veiklos plano įgyvendinimas 

Veiklos pavadinimas Įvykdymo 

terminas 

Skirti 

asignavimai 

(Eur) 

Proceso ir 

(ar) indėlio 

vertinimo 

kriterijai 

 

Pastabos, komentarai 

Atliktas įstaigos pastato rūsio 

vidaus remontas, elektros 

instaliacijos keitimas; 

archyvo patalpų įrengimas;  

atliktas dalinis įstaigos garažo 

remontas: pakeistos durys, langai 

ir elektros instaliacija. 

 

II–IV 

ketvirtis 

 

68 000,00 

Saugios ir 

sveikos 

aplinkos  

pritaikymas 

darbuotojams 

ir pacientams 

SB lėšos –  

51 500,00 Eur; 

Įstaigos lėšos –  

16 500,00 Eur 

 

Siekiant kokybiškai suteikti 

paliatyviosios pagalbos ir slaugos 

paslaugas pacientams namuose, 

įsigytas Dacia/ Ducter lengvasis 

automobilis 

I–III 

ketvirtis 

34 981.00 Plėtoti 

kokybišką, 

įvairiapusę ir 

prieinamą, 

orientuotą į 

gyventojų 

poreikius, 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

veiklą 

VB lėšos – 2400 Eur; 

ES lėšos  –13600 Eur; 

Įstaigos lėšos –18 981 

Eur 

Vykdomas projektas: „Šeimų 

lankymo, teikiant ankstyvosios 

intervencijos paslaugas, modelio 

įdiegimas Šiaulių rajone“ įsigyti 

med. prietaisai, biuro įranga, 

automobilis Dacia/Duster šeimų 

lankymo specialistui paslaugų 

teikimui 

I ketvirtis 1714,00 VB lėšos –121 Eur; 

ES lėšos  – 687  Eur; 

Įstaigos lėšos – 906 

Eur 

Įsigyta medicininė įranga: 

hematologinis analizatorius 

MICROS ES60, odontologinė 

įranga Stomadent NEO. 

I–IV 

ketvirtis 

22 869,00 SB  – 399 Eur; 

VB  – 399 Eur; 

ES lėšos  – 4521 Eur; 

Įstaigos lėšos –17 550  

Eur 



6 
 

Įdarbintas šeimų lankymo 

specialistas, teikiantis 

ankstyvosios intervencijos 

paslaugas Šiaulių rajone 

I ketvirtis 19569,00 VB lėšos – 2806 Eur; 

ES lėšos  –15898 Eur; 

Įstaigos lėšos – 865 Eur 

Darbuotojai dalyvavo 

kvalifikacijos kėlimo kursuose, 

seminaruose, mokymuose 

I-1V 

ketvirtis 

893,00 

 

VB  – 31  Eur; 

ES lėšos  – 172 Eur; 

Įstaigos lėšos – 690 

Eur 

Plėtojamas švietimas sveikos 

gyvensenos, aktyvios fizinės 

veiklos, mitybos klausimais, 

platinami lankstinukai, įrengtas 

stendas. 

I-1V 

ketvirtis 

500,00 VB  – 40  Eur; 

ES lėšos  – 229 Eur; 

Įstaigos lėšos – 231 

Eur 

    

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ 

PANAUDOJIMAS 

 

Pagrindinės įstaigos  pajamos yra:  

1. Iš Šiaulių TLK  už teikiamas pirmines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, finansuojamas pagal prisirašytų gyventojų skaičių ir už suteiktas prevencines bei 

skatinamąsias paslaugas  – 558 903,40 Eur; 

2. kitos paslaugos, už kurias moka patys pacientai – 15 495,56 Eur; 

3. Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos nuostolingai veikiančių struktūrinių 

teritorinių padalinių veiklos rėmimui – 11 000,00 Eur.                                                                                                                                                                   
               5 lentelė. Pajamos  

 

Pajamos 

Suma, Eur. Pokytis ( +, - ) 

2021 m. 2022 m. Suma, Eur. % 

1. Finansavimo pajamos, iš jų: 284 521,71 132 217,79 -152 303,82 -53,4 

   1.1.iš valstybės biudžeto 65 706,90 17 706,64 -48 000,26 -73,0 

   1.2.iš savivaldybių biudžeto 209 558,64 51 898,92 -157 659,72 -75,2 

   1.3. iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų lėšų 

2 242,60 58 414,02 56 171,42 2504,7 

   1.4. iš kitų finansavimo šaltinių 

(vakcinos, paramos lėšos) 

7 013,57 4 198,31 -2 815,26 -40,2 

 

Finansavimas iš savivaldybės biudžeto sumažėjo, nes į įstaigos balansą perkeltas pagal turto 

patikėjimo sutartį 2021-07-19 Nr.SRZ-481(3.54E) ilgalaikis turtas – pastatas ir automobilių garažas už 

196 232,87 Eur sumą.  



7 
 

Valstybės biudžeto lėšos – 17 706,64  Eur, iš jų: vakcinos ir kt. medicinos priemonės – 3282,24 

Eur; patirtų išlaidų už skiepijimo nuo COVID-19 ligos ir ėminių tyrimui ar greitajam testui paėmimo 

paslaugas kompensavimas – 4913,88 Eur; EEE finansinio mechanizmo projektas „Šeimų lankymo, 

teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Šiaulių rajone“ – 9510,52 Eur. 

            Savivaldybės biudžeto lėšos – 51 898,92 Eur, iš jų: įstaigos modernizavimo darbams  – 51 500,00 

Eur;  Projektas „Pirminės sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Šiaulių rajone“  – 398,92 

Eur. 

            ES lėšos – 58 414,02 Eur, iš jų: projektas „Pirminės sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Šiaulių rajone“ (ilgalaikis turtas) – 4521,09 Eur; EEE finansinio mechanizmo projektas 

„Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas Šiaulių rajone“ – 53 

892,93 Eur. 

           Kiti šaltiniai – 4198,31 Eur, iš jų: nemokamai gauta vakcina už  4056,59 Eur; parama iš gyventojų 

GPM 1,2 % – 141,72 Eur. 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-03-01 įsakymu Nr. A-322 „Dėl 

Šiaulių rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto lėšų paskirstymo“, įstaigos modernizavimui skirtos lėšos 

panaudotos (žr. 6 lentelė). 
                                                                         

                                                                                  6 lentelė. Savivaldybės biudžeto lėšų tikslinis panaudojimas                                                                                                               

Eil. Nr. Išlaidų pavadinimas Išlaidos  (Eur) 

1. VšĮ Gruzdžių ambulatorijos pastato rūsio patalpų ir laiptinės 

sutvarkymas, archyvo įrengimas 

37437,62 

2. Garažo dalinis vidaus remontas 14062,38 

 Iš viso: 51 500,00 

 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ PER FINANSINIUS 

METUS 

 

2022 metais  įsigyta ilgalaikio turto už 126 637,40 Eur; ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė – 

385 688,66 Eur. 

                                                                                                      7 lentelė. Ilgalaikis turtas 

Ilgalaikio turto pavadinimas Kiekis Suma (Eur) 

Deguonies koncentratorius Plusmed pM-KN01 1 726,00 

Kraujo analizatorius MICROS ES60 1 5 566,00 

Odontologinė įranga STOMADENT NEO 1 16 577,00 

Lengvieji automobiliai Dacia/Duster  

(iš projekto lėšų – 1 automobilis) 

2 34 981,10 

HP nešiojamas kompiuteris su Windows op. sistema  ir Office 1 787,88 

Ambulatorijos pastato rūsio patalpų vidaus ir laiptinės 

remonto darbai 

1 47 750,39 

Automobilių garažo vidaus patalpų remontas 1 20 249,03 



8 
 

Iš viso: 8 126 637,40 

 

ĮSTAIGOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS, IŠ JŲ– IŠLAIDOS DARBO 

UŽMOKESČIUI 

 

 Įstaiga, vykdydama veiklą, ne tik turėjo pajamų, bet ir patyrė sąnaudų: lyginant su 2022 m., 

įstaigos sąnaudos padidėjo 24,6 proc. Išlaidos darbo užmokesčiui su SODRA sudaro didžiąją dalį visų 

sąnaudų, t. y. 85 proc. nuo visų sąnaudų.  

                                                                                   8 lentelė. Įstaigos pajamos ir pagrindinės veiklos sąnaudos   

 

Straipsniai 

2021 m. 2022 m. 

Suma, Eur Suma, Eur 

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 472 834 631 702 

1. Finansavimo pajamos, iš jų: 34 724 46 092 

   1.1. valstybės biudžetas; 11 159 12 763 

   1.2. savivaldybių biudžetas; 14 111 5 503 

   1.3.iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų; 2 154 23 499 

   1.4. kiti finansavimo šaltiniai. (vakcinos, paramos lėšos) 7 300 4 327 

2. Pagrindinės veiklos kitos pajamos, iš jų : 438 110 585 610 

    2.1. iš PSDF biudžeto; 414 178 558 903 

    2.2. kitos pagrindinės veiklos pajamos; 20 162 15 707 

    2.3. nuostolingai veikiančių struktūrinių teritorinių padalinių 

veiklos rėmimui. 

3 770 11 000 

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -457 028 -569333 

Darbo užmokestis su SODRA -346 733 -484 241 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas -6 113 -11 040 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos -12 146 -15 203 

Komandiruočių sąnaudos  -203 

Transporto sąnaudos -6 256 -12 711 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos -729 -893 

Paprastojo patalpų remonto sąnaudos -32 632 -696 

Sunaudotų atsargų savikaina (medicininės priemonės ir 

medikamentai, ūkinės, kanceliarinės prekės, baldai) 

-30 569 -22 133 

Nuomos sąnaudos -34 -102 

Kitų paslaugų (sutartiniai mokėjimai aptarnavimo paslaugoms) -18 666 -19 048 

Kitos sąnaudos (kompiuterių priežiūros, banko, prenumeratos ir kt. 

paslaugos) 

-3 150 -3 063 

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 15 806 62 369 

 



9 
 

Įstaigos pagrindinės veiklos pajamos 2022 m. padidėjo 147 500,40 Eur (33,6 %), nes gauta 

daugiau lėšų iš PSDF biudžeto už suteiktas paslaugas.  

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos nepaprastosios padėties įstatymu, Lietuvos Respublikos 

labdaros ir paramos įstatymu, įstaigos įstatų V skyriaus 25 punkto 4 papunkčiu, išreikšdama solidarumą 

Rusijos užpultai Ukrainai, įstaiga skyrė paramą medikamentais, tvarsliava ir medicininėmis priemonėmis 

būtinajai pagalbai teikti  už 1499,94 Eur. Visos priemonės su humanitarine siunta iš Šiaulių rajono 

savivaldybės perduotos Dolynos m. savivaldybei Ukrainoje. 

 

9 lentelė. Įstaigos darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos pagal kategorijas 

Pavadinimas 2021 m. 

(su SODRA) 

2022 m.       

(su SODRA) 

Pokytis (Eur) 
 

Administracija 56909,86 68597,98 11688,12 

Bendrosios praktikos gydytojai 101523,96 126774,99 25251,03 

Bendrosios praktikos slaugytojai 90559,77 125339,10 34779,33 

Kitas personalas, teikiantis asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas 63302,09 92188,10 28886,01 

Kitas personalas 28331,69 66090,12 37758,43 

Iš viso darbo užmokesčio sąnaudų 340627,37 478990,29 138362,92 

 

               2022 m. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, lyginant su 2021 m., padidėjo  

40,5 proc. (iš to sk. atostoginių kaupiniai –  30 476,49 Eur). Darbuotojų atlyginimai padidėjo: gydytojų – 

24,9 proc., slaugytojų – 38,4 proc. (2022-01-03 direktoriaus įsakymas Nr.P-1 „Dėl darbo užmokesčio 

padidinimo įstaigos darbuotojams“). Už papildomą darbą ir užduočių vykdymą valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos metu darbuotojams papildomai skirti priedai, skatinamosios premijos ir 

priemokos – 52 723,00 Eur, iš jų: įstaigos lėšos – 47 809,12 Eur; COVID-19 (koronaviruso infekcijos) 

tyrimo ar greitojo testo atlikimo paslaugoms kompensuoti iš SAM –  4913,88 Eur suma.  
 

ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 2022 METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

            2022 metais priimti į darbą 6 nauji darbuotojai: 1 gydytojas (0,5 etato), 2 bendrosios praktikos 

slaugytojai (2 etatai), 1 slaugytojo padėjėjas (1 etatas), kineziterapeutas (1 etatas), 1 medicinos 

psichologas.(0,5 etatas) paliatyviosios pagalbos ir slaugos paslaugoms namuose teikti. Pagal prašymą 

darbo santykius nutraukė 1 slaugytojas (0,5 etato).  

10 lentelė. Įstaigos darbuotojų dinamika 

Rodiklis 2021-12-31  2022-12-31 

Darbuotojų skaičius 25 29 

Etatų skaičius 17,2 21,2 

 

ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

 



10 
 

 Įstaiga turi šiuos valdymo organus: visuotinį dalininkų susirinkimą, vienasmenį valdymo 

organą – įstaigos vadovą – direktorių (įstaigos įstatų III skyriaus 15 punktas). Įstaigos valdymo išlaidas 

sudaro: direktoriaus darbo užmokestis su SODRA, ryšių, kvalifikacijos kėlimo ir kitos, tiesiogiai patirtos, 

išlaidos. Sąnaudos valdymo išlaidoms sudaro 7 proc. nuo visų įstaigos veiklos sąnaudų. 

 

11  lentelė. Valdymo išlaidų pokyčių rodikliai 

Rodiklis 2021 m. 2022 m. Pokytis  

Darbuotojų skaičius 1 1 0 

Valdymo išlaidos (Eur) 28763 39962 11199 

 

ĮSTAIGOS FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ DALIS NUO METINIO  

ĮSTAIGOS BIUDŽETO 

  

Trumpalaikiai įsipareigojimai 2022 metų pabaigoje sudarė 35 634,85 Eur, iš jų: 1) skolos 

tiekėjams – 3415,37 Eur, t. y. gruodžio mėnesio neapmokėtos sąskaitos už komunalines ir medicinines 

paslaugas (už pacientų aptarnavimą nedarbo metu, atliktus biocheminius tyrimus); 3) sukaupti 

atostoginiai – 30 577,99 Eur; 4) kiti įsipareigojimai – 583,95 Eur (apskaičiuota sukaupta mokėtina suma 

pagal LR pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 27 str.1 dalį); 5) transporto išlaidų 

kompensavimo sąnaudos darbuotojams – 1057,54 Eur. 

                                                                            12 lentelė. Trumpalaikiai įsipareigojimai, Eur 

Eil. Nr. Įsipareigojimai 2021-12-31 2022-12-31 

1. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 539,25  

2. Skola tiekėjams 3033,86 3415,37 

3. Atostoginių kaupiniai 24404,04 30577,99 

4. Kiti įsipareigojimai 434,34 1641,49 

 Iš viso: 28411,49 35634,85 

 

Kritinis likvidumo rodiklis 4,2 (trumpalaikis turtas – 150882,31 / įsipareigojimai – 35634,85). 

 

GAUTINOS SUMOS 

2022 m. gruodžio 31 d. gautina suma – 63 043,89 Eur.                                                                                                   

                                                                                                          13 lentelė. Gautinos sumos 2022 m.  

Eil. 

Nr. 

Per vienerius metus gautinos sumos 2021-12-31 2022-12-31 

1. Šiaulių teritorinė ligonių kasa (TLK) 35 627,30 58 369,29 

2. Šiaulių apygardos teismo 2015-10-28 

vykdomasis  raštas Nr.1-102-282 

5096,35 4674,60 

3. Permoka  VSDF  539,25  

 Iš viso: 41262,90 63043,89 

 



11 
 

Pagal Šiaulių apygardos teismo 2015 m. spalio 28 d. išduotą vykdomąjį raštą Nr. 1-102-

282/2015, iš buvusios darbuotojos R. B. priteista 172 271,05 Eur suma. Pagal antstolio A. L. 2023-01-

25 pažymą Nr.S-23-159-4097, per 2022 metus iš skolininko išieškota – 421,75 Eur skola; iš viso 

išieškota – 14 234,60 Eur skola. Liko išieškoti – 158 036,45 Eur skola. Nepriklausomo audito išvada 

2017-12-31: tikėtina atgauti suma sudaro – 10 000,00 Eur (iki 2029 m., kuomet R. B. sulauks pensinio 

amžiaus). Priskaičiuotas gautinos sumos nuvertėjimas – 153 361,85 Eur.  

III SKYRIUS 

PACIENTŲ PASITENKINIMO ĮSTAIGOS TEIKIAMOMIS PASLAUGOMIS TENDENCIJA 

 

 2022 m. rašytinių ar žodinių pagrįstų skundų dėl nepasitenkinimo įstaigos teikiamomis 

paslaugomis nebuvo. Gavome 3 rašytines padėkas ir daug žodinių-telefoninių padėkų darbuotojams, 

nuoširdžiai ir kvalifikuotai teikiantiems paliatyviosios pagalbos ir slaugos paslaugas suaugusiems ir 

vaikams namuose. 

Priėmimas pas šeimos gydytojus buvo vykdomas kontaktiniu būdu, o siuntimus gauti ar pratęsti 

vaistus buvo registruojami nuotoliniam priėmimui. Esant ūmiam susirgimui, pacientai pas šeimos 

gydytoją patenka tą pačią dieną; esant karščiavimui, ligoniai priimami atskirame bloke, atliekamas 

COVID-19 ligos antigeno testas, kad būtų atmesta galimo susirgimo COVID-19 liga rizika. Gydytojo 

odontologo, burnos higienisto ir kineziterapeuto paslaugos buvo teikiamos kontaktiniu būdu. 

Paliatyviosios pagalbos paslaugos ir slaugos paslaugos namuose teikiamos nenutrūkstamai 

(vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministerijos nurodymais). 

Įstaigos sudėtyje yra 2 medicinos punktai – Verbūnų MP ir Šiupylių  MP, kur bendrosios 

praktikos slaugytojas teikia slaugos paslaugas medicinos punktuose ir pacientų namuose pagal poreikį 

mobilios komandos principu. 

 

IV SKYRIUS 

ĮSTAIGOS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Vienintelis įstaigos savininkas (dalininkas) yra Šiaulių rajono savivaldybė, kurios įnašo vertė 

turtu – 5836,17 Eur. Per 2022 m. savininko (dalininko) įnašų nebuvo. 

 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ DIEGIMO IR PLĖTROS LYGIS 

 

Įstaigoje kompiuterizuotos visos šeimos gydytojų ir slaugos personalo darbo vietos. Personalas 

dirba su naujais stacionariais kompiuteriais ir visa kompiuterine įranga, pritaikyta darbui su informacine 

e. sveikatos sistema. Įsigytos visiems kompiuteriams programinės ir apsaugos licencijos; įsigytos ryšio 

priemonės (telefonai, komutatoriai ir kt. priemonės) dėl „Telia“ paslaugos „Virtualus IP PBX“ įdiegimo 

su pokalbių įrašymo funkcijomis. Įdiegta SMS siuntimo funkcija gyventojams, kviečiant atvykti išsitirti 

dėl prevencinių programų.  

Įstaiga nuo 2018 m. lapkričio 5 d. iš Sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – SPĮ) informacinės 

sistemos „FOXUS“ IS teikia duomenis Registrų centro Elektroninės sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinei sistemai (toliau – ESPBI IS) savo tvarkomus duomenis, 

nurodytus Sveikatos priežiūros įstaigų informacinių sistemų susiejimo  su e. sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūra, reikalavimuose ir techninėse sąlygose. „FOXUS“ informacinė e. 

sveikatos programa lengviau valdoma ir suprantama gydytojams ir slaugos personalui.  

Sukurta išsami įstaigos interneto svetainė, kuri atitinka LR Vyriausybės ir LR SAM ministerijos 

nustatytus reikalavimus. Įstaigos interneto svetainėje skelbiama aktuali gyventojams informacija apie 



12 
 

įstaigos veiklą, teikiamas paslaugas, specialistus, vykdomas prevencines sveikatos priemonių programas, 

įstaigos administraciniai ir teisiniai dokumentai, projektinė veikla. Įstaigos interneto svetainės 

informacija reguliariai atnaujinama: šias funkcijas atlieka įdarbintas IT specialistas. 

Vykdant Sveikatos apsaugos ministerijos reikalavimus, elektroniniu būdu  100 proc. rašomi e. 

receptai, sveikatos tikrinimo pažymėjimai, mirties pažymos, siuntimai pas specialistus ir kiti būtini 

medicininiai dokumentai. ASPĮ yra IPR IS dalyvis pagal 2020 m. rugpjūčio 18 d. sutartį Nr. NPS-1108 

(8.23): duomenų teikėjai – ASPĮ  per SPĮ FOXUS IS e. sistemą ir VĮ Registrų centrą. 

VI SKYRIUS 

ĮSTAIGOJE TAIKOMŲ KOVOS SU KORUPCIJA PRIEMONIŲ VYKDYMAS 

 

Įstaigoje  paskirtas darbuotojas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę. Parengta 

korupcijos prevencijos programa, metinis korupcijos prevencijos planas, kad būtų užtikrinta veiksminga 

ir kryptinga korupcijos kontrolė ir prevencija. Įstaigos darbuotojai pasirašytinai supažindinti su 

korupcijos prevencijos programa ir planu. Įstaigos atsakingas darbuotojas ir direktorius dalyvauja 

Sveikatos apsaugos ministerijos organizuojamuose mokymuose korupcijos prevencijos klausimais, viešų 

ir privačių interesų konfliktų klausimais, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo klausimais, 

antikorupcinės aplinkos kūrimo ir korupcijos prevencijos priemonių taikymo įstaigoje klausimais.  

2022 m. rugsėjo 2 d. 8 darbuotojai dalyvavo seminare tema „Sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų 

atsparumo (nepakantumo) korupcijai ugdymas“ ir gavo 8 val. tobulinimo programos pažymėjimus. 

Įstaigoje sumontuota TV įranga, transliuojanti direktoriaus kreipimąsi į pacientus dėl korupcijos 

prevencijos, vaizdinę medžiagą korupcijos prevencijos tematika ir kitas aktualias žinias. 

Savivaldybės administracijai pateikta 2022 m. korupcijos prevencijos programos plano 

įgyvendinimo ataskaita. 

2022 m. suteiktas Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas (2022 m. balandžio 

26 d. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-136). Manoma, kad įstaigoje specifinių 

korupcijos pasireiškimo prielaidų tikimybė nedidelė. 

 

VII SKYRIUS 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Įstaiga dalyvauja 2-uose ES lėšomis finansuojamuose projektuose:  

1 projektas „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo 

didinimas tikslinių grupių gyventojams Šiaulių rajone“ – projekto finansinė suma – 18 211,06 Eur; iš 

projekto lėšų įsigyta medicininė įranga: elektrokardiografas, hematologinis analizatorius, ginekologinė 

kėdė, defibriliatorius; biocheminis analizatorius, baldai šeimos gydytojų kabinetams; atliktas 

ginekologijos kabineto vidaus remontas. Projekto pradžia – 2019-12-09, projekto pabaiga – 2022-05-01. 

2 projektas  „Šeimų lankymo, teikiant ankstyvosios intervencijos paslaugas, modelio įdiegimas 

Šiaulių rajone“ (2014-2021 m. EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo lėšos). Projekto finansinė 

suma – 87 838,00 Eur. Projekto tikslas – sumažinti žinomus rizikos veiksnius, kurie sąlygoja 

nepageidaujamas gimdymo pasekmes, socialinę atskirtį, vaikų nepriežiūrą ir išnaudojimą. Projektas 

padės moterims ugdyti ir stiprinti gebėjimus savarankiškai spręsti savo ir savo vaiko socialines 

problemas. Šeimų lankymo paslaugos paslaugų gavėjams teikiamos nemokamai ir nepertraukiamai tai 

pačiai šeimai iki vaikui sukaks 2 metai. Šeimų lankymo specialistas paslaugas teikia ne mažiau kaip 25 

šeimoms. Projekto finansavimas numatytas iki 2024-04-30 ir 6 metus dar reikės tęsti pareiškėjo 

iniciatyva. Projekto lėšomis įsigytos medicininės priemonės, medicininė įranga, biuro priemonės, 

automobilis Dacia/Duster šeimų lankymo specialistui teikti šias paslaugas. 

 

VIII SKYRIUS 



13 
 

ĮSTAIGOS ATEINANČIŲ 2023 METŲ VEIKLOS KIEKYBINIAI IR KOKYBINIAI TIKSLAI 

IR UŽDAVINIAI 

 

Pagrindiniai įstaigos veiklos tikslai: tenkinti viešuosius interesus vykdant asmens sveikatos 

priežiūros veiklą, gerinti žmonių sveikatą, sumažinti žmonių mirtingumą, kokybiškai teikti sveikatos 

priežiūros paslaugas, atitinkančias pacientų lūkesčius, apimant ligų prevenciją, diagnostiką ir gydymą. 

Pagrindiniai įstaigos veiklos uždaviniai: organizuoti ir teikti kvalifikuotas ir saugias, savalaikes 

ir prieinamas, kokybiškas pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, pritaikant 

įstaigos infrastruktūrą visų socialinių grupių gyventojams.  

 

  KIEKYBINIAI RODIKLIAI 

 

1. Baigti 2023 metus teigiamu rezultatu. 

2. Padidinti darbuotojų atlyginimus 10–30 proc., atsižvelgiant į įstaigos finansines galimybes. 

3. Papildomai gavus PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms apmokėti ir 

rekomendavus jas nukreipti sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokesčiui didinti, ne mažiau kaip 

iki 95 proc. nurodytų lėšų panaudoti darbo užmokesčiui didinti. 

4. Siekti, kad įstaigos valdymo išlaidos nebūtų didesnės kaip 7 proc. nuo visų sąnaudų. 

5. Pritraukti papildomus finansavimo šaltinius: 1) iš paramos-labdaros fondų; 2) gauti pajamų 

už mokamas burnos higienisto, odontologijos, kineziterapijos ir masažo paslaugas; 3) iš 1,2 proc. 

6. Įstaigos infrastruktūros gerinimas, sukuriant saugias darbo sąlygas darbuotojams, ir aplinkos 

pritaikymas visoms socialinėms žmonių grupėms: 

6.1. pakeisti įstaigos laukiamojo ir koridoriaus grindų dangą;  

6.2. įsigyti ir sumontuoti elektros generatorių (LR SAM Ekstremalių sveikatos situacijų centro 

nuostatos); 

6.3. įsigyti įrangą ir sumontuoti įstaigoje oro kondicionavimo sistemą. 

 

KOKYBINIAI RODIKLIAI 

 

1. Plėtoti kokybišką, įvairiapusę ir prieinamą, orientuotą į gyventojų poreikius asmens 

sveikatos priežiūros veiklą, įstaigos modernizavimas: 

1.1. įdarbinti gydytoją odontologą ortopedą ir teikti dantų protezavimo paslaugas Šiaulių 

rajono gyventojams; 

1.2. aktyvinti teikiamų paliatyviosios pagalbos paslaugų ir slaugos paslaugų namuose plėtrą 

Šiaulių rajone, didinant aptarnaujamų pacientų skaičių 20–30 proc.; 

1.3. aktyvinti prevencinių sveikatos stiprinimo programų vykdymą visoms socialinėms žmonių 

grupėms 20–30 proc.; 

1.4. kelti visų lygių darbuotojų profesionalumą ir kvalifikaciją, skatinti tobulinimąsi 

profesiniame lygmenyje, skiriant finansavimą iš įstaigos lėšų ne mažiau 0,05 proc. nuo įstaigos darbo 

užmokesčio fondo; 

1.5. plėtoti švietimą ir savišvietą visų socialinių grupių  gyventojams bei darbuotojams, ugdant 

įgūdžius sveikos gyvensenos ir fizinės bei psichinės sveikatos stiprinimo klausimais;  

1.6. įsigyti automobilį darbuotojams, teikiantiems paliatyviosios pagalbos ir slaugos paslaugas 

suaugusiems ir vaikams namuose. 

2. Kelti pacientų pasitenkinimo lygį įstaigos teikiamomis paslaugomis, kad nebūtų rašytinių 

ir (ar) žodinių pagrįstų pacientų skundų. Vykdyti pacientų anoniminę apklausą pagal SAM nustatytus 

reikalavimus, kad būtų išsiaiškintas pacientų pasitenkinimo lygis teikiamomis paslaugomis 

(pasitenkinimo lygis būtų ne mažiau kaip 0,9 balo). Siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę ir 



14 
 

prieinamumą, stengtis gyventojus aptarnauti taip, kad eilėse pas šeimos gydytojus ir gydytoją odontologą 

netektų laukti ilgiau kaip 5–7 dienas, o, esant skubiems atvejams, patektų tą pačią dieną. Plėtoti 

kokybišką, įvairiapusę ir prieinamą, orientuotą į gyventojų poreikius, asmens sveikatos priežiūros veiklą. 

 

Parengė įstaigos direktorė Zita Jablonskienė 

____________________ 


